

ದಿನಾಂಕ: 06/03/2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಿತಳಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಶಾಂತಮ್ಮ ಎಂಬ ತಂಗಿ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದಳು. ಸದರಿ ಶಾಂತಮ್ಮಳಿಗೆ ಬಸಮ್ಮ ಅಂತಾ ಕೂಡ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಾಂತಮ್ಮಳನ್ನು ನಿಡಗುಂದಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು. ಅವರ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ಈರಣ್ಣ ಬಣ್ಣದ.
2. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 1992 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸರಕಾರದವರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಯಾವ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಇರುವ ಜಮೀನಿನ ಮೂಲ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 447/1 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ನಿವೇಶನ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಿವೇಶನ ಸಂ: 1. ಅದರ ಕ್ಷೇತ್ರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಉದ್ದ 40 ಅಡಿ ಮತ್ತು ಅಗಲ 30 ಅಡಿ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿವೇಶನ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಂದರೆ ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣವಾಗಿ 40 ಅಡಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
3. ನಾನು ಸದರಿ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ 1992 ರಲ್ಲಿಯೇ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು 1992 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು 1992 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಂದಾಯವನ್ನು ಭರಿಸುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ.
4. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಎರಡು ಪಟ್ಟಿಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿವೇಶನ ಸಂ: 447/1 ಆಸ್ತಿಯು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿವೇಶನ ಸಂ: 447/1/2 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. 1996 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ಅಡಚಣೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ 1996 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರ ಭಾಗದ 15 X 30 ಅಡಿ ಅಳತೆಯ ನಿವೇಶನವನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರ 19/02/1996 ರಲ್ಲಿ ನಿಡಗುಂದಿ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಠರಾವು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಸೃಷ್ಟಿತ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನದಿಂದ 2018 ರ ವರೆಗೆ ಅವರಿಗೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ ನಿವೇಶನ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳು ಸೃಷ್ಟಿತ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಆದ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ 1996 ರಿಂದಲೇ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ತಕ್ಷಣ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನಾನು ಈಗ ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಾದ ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂ: 447/1/2 ರಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತು ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂ: 447/1, ನಾನು ಅದರಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುಂದುವರೆದು, ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂ: 447/1 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಪಟ್ಟಿಗಳಾಗಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂ: 447 /1 ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟ ಜಾಗವೇ ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂ: 447/1/1 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತೇ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸದರಿ ನಿವೇಶನ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂ: 447/1/1 ರ ನಿವೇಶನವನ್ನು 2018 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮ್ಮ ಪ್ರಾಪಂಚಿಕ ಅಡಚಣೆಗೋಸ್ಕರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 2018 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅವೆಲ್ಲಾ ಸೃಷ್ಟಿತ ದಾಖಲೆಗಳು, ನನಗೆ ಅವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ದಿನದಿಂದ ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂ: 447/1/1 ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಗೊತ್ತಾಗಿಯೇ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚಾಯಿತಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ನಂತರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಪಂಚಾಯಿತಿಯಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದು ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂ: 447/1/1 ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆದ್ದರಿಂದಲೇ ನಾನು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಬಾರದು ಎಂದು ನಾನು ಸ್ವೇ ಅನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

8. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದಲೇ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿ ಪಿ ಸಿ ನಂ: 447/1/1 ಅನ್ನು ಹಿರಿಯರ ಸಮಕ್ಷಮ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಈಗ ಅದನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

(ತೇಜಸ್ವಿನಿ ಸೊಗಲದ)

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು

ಬಸವನ ಬಾಗೇವಾಡಿ.