

ದಿನಾಂಕ: 13-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಂ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನನ್ನ ತವರುಮನೆ ಚಡವಣ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯನ್ನು ನಿಡಗುಂದಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಶಂಕ್ರಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಾಶೆಟ್ಟಿ ರವರ ಜೊತೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ 18 ವಯಸ್ಸು ಇತ್ತು. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ಓಣಿಯವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಮನೆತನದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆತನದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೆ ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ದಾವೆಯನ್ನು ತಾವು ಮಾಲಿಕರು ಎಂದು ವಾದಿಯು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸನ್ 1997 ರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ನಂಬರ 447/1 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಕ್ಷೇತ್ರ 30X40 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪೂ-ಪ 30 ಫೂಟ, ಉ-ದ 40 ಫೂಟ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕಬಂದಿ ಪೂರ್ವ, ದಕ್ಷಿಣ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬೈಲು ಜಾಗೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನಿವೇಶನ ನಂ.2, ಇರುತ್ತದೆ.

3. ನಾನು ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ನಂಬರ 447/1 ರಲ್ಲಿ ಈಗ ಎರಡು ಉತಾರೆಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಸನ್ 1996 ರಲ್ಲಿ ಎರಡು ಉತಾರೆಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯ ವಾದಿಗೆ ಮತ್ತು ನಮಗು

ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. 447/1 ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 447/1/1 ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ 2018 ರವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸನ್ 2018 ರವರೆಗೆ ವಾದಿ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2016ರಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ವಾದಿಯು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತಕರಾರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಖಾಣಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಕಾರಣ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸನ್ 1997 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮದುವೆ ಆಗಿ ಬರುವ ಮುಂಚೆ ಯಾವ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಖಾಣಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಖಾಣಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. ಸನ್ 1992 ರಲ್ಲಿ ಆಶ್ರಯ ಯೋಜನೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರದವರು ನೀಡಿದ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹಕ್ಕುಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

8. ನನಗೆ ಅಳತೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಉತ್ತರದಿಂದ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯೇ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಎರಡು ರೂಮಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವಾಗಲಾದರೂ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ. ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬೈಲು ಜಾಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಕ್ಷಿಣ ದಕ್ಕಿಗೂ ಬೈಲು ಜಾಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸನ್ 1996 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಕ್ಕುಬಿಟ್ಟ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು

ಹೆಸರಿನಲ್ಲ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸನ್ 1996 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

9. ನಾನು PUC ರವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸನ್ 1997 ರಿಂದ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಆಸ್ತಿ ನಂ.447/1/2 ರ ಸನ್ 1996 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿವರೆಗೂ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ತಿ ನಂ.447/1/1 ಗೆ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸನ್ 2018 ರವರೆಗೆ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸನ್ 2018 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಕೈಗಡ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸನ್ 2018 ರಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 60,000/- ರೂಗಳಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

(ಶ್ರೀ ಅಮಿತ್ ಘಟ್ಟಿ)

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು

ಬಸವನ ಬಾಗೇವಾಡಿ.