

ದಿನಾಂಕ: 21-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎಂ.ವಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

11. ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಾಲ್ಕಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇತ್ರ 38 ಮತ್ತು 69 ತೋರಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 59 ಬದಾಲಾ 69 ಎಂದು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ JEIF ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. EFGH ವಿಸ್ತೀರ್ಣವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. JEIF ನಲ್ಲಿ ಶೆಡ್ಡು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಶೆಡ್ಡು ವೀರಭದ್ರಶ್ವೇರ ದೇವಸ್ಥಾನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಶೆಡ್ಡು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. JEIF ನ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ರಾಚೋಟೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಮೀಟಿಯವರು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಒತ್ತಾಯಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹಾತ್ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ DCJI ನ ಬಾಡಿಯನ್ನು ನಾನೇ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

12. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು JEIF ಒತ್ತಾಯಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ JEIF ನು ಖುಲಾ ಜಾಗೆಯೆಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು EF ಗೋಡೆಯಂತೆ ಶೆಡ್ಡು ನಿರ್ಮಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸುವ 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಮುಂಚೆ ಶೆಡ್ಡು ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಶೆಡ್ಡು ತೆರವುಗೊಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಶೆಡ್ಡು ತೆರವುಗೊಳಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಶೆಡ್ಡಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ಪಂಚಾಯಿತಿಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಕೋಲ್ಟಾರ ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. UKP ಗೆ ನನ್ನ ಜಾಗ ಅತೀಕ್ರಮಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮುಂಚೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ದಾವಾ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸನ್ 2006 ರಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

13. ನಿಬಿ-4 ಕಟ್ಟಡ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಶೆಡ್ಡು ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶೆಡ್ಡು ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪೂರ್ವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಜಾಗದ ಪೋಟೋವನ್ನು ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. JIHG ರಾಚೋಟಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಇರುವುದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೋಟೋ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಚೋಟಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಜಾಗಕ್ಕೆ ತಂತಿ ಬೆಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಂತಿ ಬೆಲಿ ಹಾಕಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂದಾಜು 1-2 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ O.S.No. 334/2001 ರ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ದಿಕ್ರಿಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಾಚೋಟಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಇದ್ದರು ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

14. O.S.No.334/2001 ರ ಬಾಂಬೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅಧಿನಿಯಮಗಳ 1983 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಾಚೋಟಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಎಂದು ನೋಂದಣಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಚೋಟಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಮುಳಗಡೆ ಆದ ಕಾರಣ ಡಿ-76 ಎಂದು ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಾಚೋಟೇಶ್ವರ ರುದ್ರ ಪಶುಪತಿ ಮಠಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಜಾಗದ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನ 4 ಗುಂಟೆ ಜಾಗವನ್ನು ರುದ್ರ ಪಶುಪತಿ ಮಠದ ಚಕ್ಕಬಂದಿ

ಹಾಕಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಆಸಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಉಳಿದ ಜಾಗ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-6 ರು ದಾವಾ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮುಂಚೆ ತಗದೆ ಪೋಟೋವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪುನರವಸತಿ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟರೆ ನನ್ನ ಜಾಗ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದರೆ ನನಗೆ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಅದು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರ ನಮೂದಿಸಿ ಕರಾರು ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ ನಾನು ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲಿಕನು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯ ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ರುದ್ರ ಪಶುಪತಿ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದಾಖಲಾತಿ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರುದ್ರ ಪಶುಪತಿ ಮಠ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

15. ರುದ್ರ ಪಶುಪತಿ ಮಠ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಯಾವ ನೋಂದಣಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಯಾವಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ರಾಜೇಖರ ಶಿಲವಂತ ಸೇರಿ ರುದ್ರ ಪಶುಪತಿ ಮಠ ಎಂದು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸನ್ 2017 ರಲ್ಲಿ ಸಂಘ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಂಘ ನೋಂದಣಿ ದಾಖಲಾತಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇದ್ದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೋಂದಣಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಡಿ-76 ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಡಿ-76 ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಆಸ್ತಿ ನಂ.1675 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಸ್ತಿ ನಂ.1675 ಮುಳಗಡೆಯಾದ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದೇ ನಂಬರನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಸ್ತಿ ನಂ.1675 ರಾಜೋಟೇಶ್ವರ ವೀಲರಭದ್ರೇಶ್ವರ ಕಮೀಟಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ

ಇರುತ್ತದೆ. ಆಸ್ತಿ ನಂ.1672 ರುದ್ರ ಪಶುಪತಿ ಮಠ (ರಾಚೋಟೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನ) ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ರಾಚೋಟೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವಾಗ ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. O.S.No. 334/2001 ರಲ್ಲಿ ನಿಡಿ-2 ಅವಾರ್ಡ್ ಪ್ರತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-9 ರ ತದ್ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

16. ಸಾಕ್ಷಿ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು VPC No.1675 ವೀರಭದ್ರವೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವೀರಭದ್ರವೇಶ್ವರ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಮೀಟಿಯವರು ರುದ್ರ ಪಶುಪತಿ ಕಮೀಟಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ MAG No.122/2022 ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ.

(ಶ್ರೀ ಅಮಿತ್ ಘಟ್ಟಿ)

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು

ಬಸವನ ಬಾಗೇವಾಡಿ.